
Produktovýkatalog

Největší evropský výrobce pian.



RODINNÁ TRADICE

RODINNÁ TRADICE

RODINNÁ TRADICE

ZKUŠENOST

ZKUŠENOST

EVROPSKÁ KVALITA
INOVACE

CHARAKTERISTICKÝ ZVUK
OKOUZLENÍ

INSPIRACE

PIRACE
INOVACE BUDOUCNOST

BUDOUCNOST



ovolte mi, abych Vám prostřednictvím tohoto produktového katalogu představil
sortiment nástrojů firmy  PETROF – největšího evropského výrobce pian.

Historie firmy PETROF sahá až do roku 1864, kdy Antonín Petrof postavil svůj první
klavír, a založil tak významnou tradici výroby pian jedinečné kvality.

Nadčasový styl nástrojů s brilantně čistým bohatým zvukem a barevnou šířkou hudebního
výrazu je výsledkem dokonalého zpracování každého detailu. Přes maximální snahu o zavá-
dění moderních technologií, klademe největší důraz na ruční práci, která je zárukou vysoké
kvality tónu nástroje.
Díky těmto jedinečným vlastnostem dokáží nástroje značky PETROF oslovit nejširší spekt-
rum hudebníků, včetně předních světových klavírních virtuosů. Důkazem toho je i více než
půl milionu vyrobených nástrojů.

Všechny nástroje vyrobené firmou PETROF mají díky zachování mnoha tradičních výrob-
ních postupů, používání klasických přírodních materiálů a řemeslné zručnosti našich

klavírníků nenapodobitelný charakteristický zvuk.
Moderní výzkumná a vývojová základna umožnila nejen  přechod od

řemeslné výroby k výrobě průmyslové, ale i inovace či dokonce vývoj
nových nástrojů tak, aby maximálně vyhovovaly požadavkům

hudebníků jak po stránce herní,  tak po stránce designu, to vše
ve velmi krátké době při zachování stejné kvality zvuku.
Zároveň je zárukou, že firma PETROF bude nadále přicházet

na trh s mnoha novinkami a novými konstrukčními řešeními ve
výstavbě pian. 
Výsledkem je široká paleta modelů pianin a klavírů v mnoha
provedeních povrchových úprav. Nástroje značky PETROF
a jejich kvalita, potvrzená získáním certifikátu ISO, dokáží uspo-
kojit široké spektrum zákazníků od začínajících hráčů po zkušené

klavíristy a klavírní virtuosy. Z tohoto důvodu se  firma PETROF stala
nejen největší  továrnou na piana v Evropě, ale zaujímá rovněž přední místo

v celosvětovém měřítku.

PETROF JE NÁSTROJEM TRADIČNÍCH HODNOT.

Ing. Jan Petrof 

Fi
rm

a 
PE

T
R

O
F

D



VI.

-2-

I. Lub
II. Kostra

III. Rezonanční deska
IV. Litinový rám
V. Količník

VI. Struny
VII. Klávesnice

VIII. Mechanika

IX. Kladívka
X. Ovinutí

XI. Notový pult
XII. Lyra s pedály

XIII. Víko
XIV. Podpěra víka
XV. Noha klavíru s kolečky

II.

XII.
XI.

VII.

IX.
VIII.

V.

III.

IV.
VI. XIII.

Základní součásti klavíru

I.

-3-

I.

XV.

XIV.

X.

Rezonanční deska (III) je vyrobena výhradně z hustoletého,
radiálně řezaného rezonančního smrku z horských oblastí, rostou-
cího v nadmořské výšce okolo 1 000 m n. m., který se také
používá na výrobu mistrovských houslí.

Žebra jsou vyrobena z obdobně vybíraného rezonančního smrko-
vého dřeva s letokruhy kolmými k ploše rezonanční desky.

Klávesnice (VII) je vyrobena z tangenciálně řezaných smrkových
plátů, na klávesové obložení bílých a černých kláves je použit
materiál POLYplex, u mistrovských nástrojů jsou černé půltóny
z ebenového dřeva.

Količník (V) je vyroben z bukových tlouštěnek klížených na sebe
pod stanovenými úhly.

Kladívka (IX) IMADEGAWA jsou dodávána jako vysoce kvalitní
standardní vybavení. Na individuální přání zákazníka jsou do
nástrojů montována kladívka firmy ABEL nebo RENNER.

Mechanika (VIII) je dle přání zákazníka bu� originál RENNER,
nebo RENNER – PETROF, což je mechanika z dílů RENNER,
montována firmou PETROF.

Litinový rám (IV) je odlitek ze šedé litiny, dodávaný tradičním
výrobcem více než 130 let. Forma je vytvořená pomocí modelních
desek, čímž je dosaženo velké tvarové přesnosti. Povrchová úprava
se sestává z metalízy s akrylátovým lakem.

Kostra (II) je sestavena z tvarových lamelových výlisků z buko-
vého a mahagonového dřeva a rovných masivních smrkových
sloupků a ostatních částí ve stavěcích šablonách.

Strunový drát (VI) značky RÖSLAU je dodáván firmou Röslau
Stahldraht GmbH pro všechny strunové dimenze. Měděné
opřádlo značky DEGEN tvoří kvalitní mě� od firmy Adolf Edel-
hoff GmbH, tepelně zpracovaná s nejvyšší pečlivostí.

Lak na povrch nástroje je polyesterový, na rezonanční desku poly-
uretanový.



-4-

Základní součásti pianina

VI. VII.

V.

X.

IX.

-5-

Mechanika
A. Použité habrové dřevo zajiš�uje preciznost. 
B. Hliníkové mechanikové lišty jsou používané

kvůli stabilitě.
C. Všechny části mechaniky mají správný tvar a

velikost pro přímý úhoz. 

B

B

A

C

I. Količník
Količník je vyroben z bukových tlouštěnek klížených na sebe
pod stanovenými úhly.

II. Kobylky
Kobylky jsou vyrobeny bu� z masivního tvrdého bukového
dřeva, nebo bukových tlouštěnek.

III. Odlitek
Litinový rám je odlitek ze šedé litiny, dodávaný tradičním
výrobcem více než 130 let. Forma je vytvořená pomocí model-
ních desek, čímž je dosaženo velké tvarové přesnosti. Povrchová
úprava se sestává z metalízy s akrylátovým lakem.

IV. Agrafy 
Mosazné pianinové agrafy jsou použity na všech 88 tónech, aby
se zajistilo precizní vyrovnání strun a snadné ladění.

V. Klávesnice
Klávesnice je vyrobena z tangenciálně řezaných smrkových
plátů, na klávesové obložení bílých a černých kláves je
použit materiál POLYplex.

VI. Detail klávesnice

VII. Váha hry

VIII. Rezonanční deska
Rezonanční deska je vyrobena výhradně z hustoletého, radiálně řeza-
ného rezonančního smrku z horských oblastí, rostoucího v nadmoř-
ské výšce okolo 1 000 m n. m., který se také používá na výrobu
mistrovských houslí.

IX. Kostra, baraš
Kostra je vyráběna z výběrového bukového, nebo smrkového
dřeva, které spolu s precizní truhlářskou prací vytváří silný
a stabilní základ proti napětí strun.

X. Detail žebra 

I.

II.

III.

IV.

VIII.



-7-

Mistrovská řada klavírů Standardní řada klavírů

PIMistral P III P IVChippendale

PII

P III M

P III Styl

P IVKlasik

P IV

P IVRokoko

PIVDemichippendale

PV

PVDemichippendale

-6-

OKOUZLENÍ

RODINNÁ TRADICE

RODINNÁ TRADICE

INSPIRACE

ZKUŠENOST

EVROPSKÁ KVALITA
INOVACE

CHARAKTERISTICKÝ ZVUK
RODINNÁ TRADICE

INSPIRACE

INSPIRACE
ZKUŠENOST BUDOUCNOST

BUDOUCNOST



-8-

P IMistral

Kl
av

íry
 P

I–
PVMistrovská

řada klavírů
Špičkové nástroje mistrovské řady 

jsou vyráběny kompletně ručně 

a jednotlivě našimi nejzkušenějšími 

pracovníky. Vznik takového nástroje 

trvá přibližně 9 měsíců. 

Samozřejmostí je i pečlivý výběr 

všech použitých materiálů. 

Tyto nástroje jsou určeny 

pro koncertní sály a profesionální použití.

Standardně osazujeme tyto nástroje 

klasickou mechanikou, 

nebo dle požadavku zákazníka 

mechanikou magneticky vyvažovanou. 

Každý mistrovský nástroj 

je před předáním přehrán 

zkušenými klavíristy, jejichž poznatky 

pomáhají doladit nástroj 

k maximální dokonalosti.

a

b

-9-

a – 1580 mm • 62,20"
b – 2830 mm • 111,42"
Výška – 1014 mm • 39,92"
Váha – 560 kg • 1232 lb

oncertní klavír PI MISTRAL je mistrov-
sky stavěný nástroj pro profesionální

použití v koncertních sálech. Díky svému zvu-
kovému potenciálu je vhodný pro interpretaci
hudebně náročných děl. Má kultivovaný zvuk
charakteristický pro klavíry PETROF.

K



-10-

P II

a

b

-11-

a – 1565 mm • 61,61"
b – 2360 mm • 92,91"
Výška – 1014 mm • 39,92"
Váha – 460 kg • 1012 lb



-12-

P III M

a

b

-13-

a – 1525 mm • 60,04"
b – 1930 mm  • 75,98"
Výška – 1018 mm • 40,08"
Váha – 347 kg • 763 lb



ZKUŠENOST

DINNÁ TRADICE

RODINNÁ TRADICE

INSPIRACE

ZKUŠENOST

EVROPSKÁ KVALITA
INOVACE

CHARAKTERISTICKÝ ZVU
RODINNÁ TRADICE

INSPIRACE

PIRACE
ZKUŠENOST BUDOUCNOST

BUDOUCNOST



-15-

Standardní 
řada pianin
Nástroje standardní řady 

jsou vyráběny v malých sériích. 

Při některých výrobních operacích 

nebo jejich částech je nahrazena 

ruční práce mechanizací. 

Tato skutečnosti umožňuje, 

při zachování výhodného poměru 

kvality a ceny, výrobu pestré škály 

provedení a povrchových úprav. 

Nástroje standardní řady 

jsou výjimečné nejen svými 

zvukovými vlastnostmi, 

ale dávají rovněž možnost 

širokého výběru provedení 

podle interiéru, kam budou umístěny 

a představ zákazníka. 

I tyto nástroje lze osadit magneticky 

vyvažovanou mechanikou.



a

b

-16-

PIII

a – 1525 mm • 60,04"
b – 1930 mm • 75,98"
Výška – 1006 mm • 39,60"
Váha – 342 kg • 752 lb



a

b

-17-

P IIIStyl

a – 1525 mm • 60,04"
b – 1930 mm • 75,98"
Výška – 1006 mm • 39,60"
Váha – 342 kg • 752 lb



a

b

-18-

P IVKlasik

a – 1525 mm • 60,04"
b – 1720 mm • 67,72"
Výška – 1006 mm • 39,60"
Váha – 309 kg • 680 lb



a

b

-19-

PIV

a – 1525 mm • 60,04"
b – 1720 mm • 67,72"
Výšk – 1006 mm • 39,60"
Váha – 309 kg • 680 lb



a

b

-20-

PIVRokoko

a – 1525 mm • 60,04"
b – 1720 mm • 67,72"
Výška – 1006 mm • 39,60"
Váha – 309 kg • 680 lb



a

b

-21-

PIVChippendale

a – 1525 mm • 60,04"
b – 1720 mm • 67,72"
Výška – 1006 mm • 39,60"
Váha – 309 kg • 680 lb



a

b

-22-

PIVDemichippendale

a – 1525 mm • 60,04"
b – 1720 mm • 67,72"
Výška – 1006 mm • 39,60"
Váha – 309 kg • 680 lb



a

b

-23-

PV

a – 1525 mm • 60,04"
b – 1580 mm • 62,20"
Výška – 1006 mm • 39,60"
Váha – 295 kg • 649 lb



a

b

-24-

P VDemichippendale

a – 1525 mm • 60,04"
b – 1580 mm • 62,20"
Výška – 1006 mm • 39,60"
Váha – 295 kg • 649 lb



-25-

MBA

Co získáte s MBA?
• podstatné zlepšení dynamických vlastností využitím magnetického pole místo hmoty vyvažovacích olov
• možnost rychlého a snadného nastavení váhy hry (od -10 g do +5 g)
• rychlejší návrat kláves
• lepší kontrolu přednesu při hře pianissimo díky lepšímu průběhu síly během úderu
• snazší a přesnější nastavení váhy hry pro jednotlivé klávesy

A. Zadní odpuzující se magnety

B. Šrouby pro nastavení váhy hry jednotlivých 
kláves

C. Přední přitahující se magnety

D. Ovládací prvek pro nastavení váhy hry v celé 
sekci kláves

E. Excentrický disk

1 2 3

Způsob nastavení váhy hry
(změna výšky lišt se zadními
dolními magnety)

A B C DE

Magneticky vyvažovaná mechanika 

R o z d ě l e n í  k l á v e s n i c e  d o  t ř í  n e z á v i s l e  n a s t a v i t e l n ý c h  s e k c í   



-27-

Nejvyšší řada pianin Vyšší řada pianin Střední řada pianin

P 135 K1

P 135 S1

P 135 E2

P 131 M1

P 131 E1

P 118 C1

P 118 R1

P 118 D1

P 118 P1

P 118 G1

P 118 H1

P 118 H2

P 118 L1

P 118 B1

P 117 K1

P 116 E1

P 125 F1

P 125 G1

P 125 H2

P 125 M1

Classic

Style

Exclusive Elegance

Elegance

Demichippendale

Chippendale

Rokoko

-26-

RODINNÁ TRADICE

EVROPSKÁ KVALITA

RODINNÁ TRADICE

INSPIRACE

ZKUŠENOST

EVROPSKÁ KVALITA
INOVACE

CHARAKTERISTICKÝ ZVUK
RODINNÁ TRADICE
INSPIRACE

INSPIRACE
ZKUŠENOST BUDOUCNOST

BUDOUCNOST



a

b

a

b

a

b

-29--28-

P135 K1

Pi
an

in
a 

P1
35

–P
11

6 P 135 S1

P 135 E2

a – 606 mm • 23,86"
b – 1341 mm • 52,80"
Šířka – 1446 mm • 56,93"
Váha – 243 kg • 535 lb

a – 612 mm • 24,09"
b – 1341 mm • 52,80"
Šířka – 1446 mm • 56,93"
Váha – 243 kg • 535 lb

a – 606 mm • 23,86"
b – 1341 mm • 52,80"
Šířka – 1446 mm • 56,93"
Váha – 243 kg • 535 lb

Classic Style

Exclusive

Nejvyšší
řada pianin

Nástroje této řady jsou vysoká pianina 

koncertního charakteru, jejichž zvuk zůstává 

lahodný, něžný a kultivovaný, 

i přes velký zvukový objem, 

který je srovnatelný s nejmenšími klavíry. 

Z těchto nástrojů vyzařuje energie, 

před kterou má člověk respekt a úctu. 

Nástroje výšky 135 jsou navíc vybaveny 

lištou prolongement, při zachování 

moderátorové lišty ovládané bowdenem 

umístěným pod hracím rámem.



a

b

-30-

P 131 M1

a – 602 mm • 23,70"
b – 1316 mm • 51,81"
Šířka – 1454 mm • 57,24"
Váha – 230 kg • 506 lb



a

b

-31-

P 131 E1

a – 605 mm • 23,82"
b – 1310 mm • 51,57"
Šířka – 1462 mm • 57,56"
Váha – 230 kg • 506 lb



-32-

Modely vyšší řady pianin jsou velmi oblíbené 

a uspokojí i náročnějšího hráče. Díky své velikosti poskytují značné dynamické možnosti 

při zachování vynikajícího zvuku. Tyto nástroje působí velmi elegantně 

především z důvodu příznivého poměru výšky a možnosti různých variant 

skříně vybavené volitelnými  doplňky. Tyto nástroje jsou vhodné 

do zkušeben, sálů a větších prostor hudebních institucí. 

Svou mohutností zvuku splňují požadavky 

na doprovodný nástroj při baletu, muzikálu, 

klasickém i moderním tanci.

řada pianin

INOVACE

KVALITA

RODINNÁ TRADICE
EVROPSKÁ KVALITA

KUŠENOST

CHARAKTERISTICKÝ ZVUK
RODINNÁ TRADICE

INSPIRACE

ACE INOVACE BUDOUCNOST

BUDOUCNOST

Vyšší



a

b

a
-33-

P 125 F1

a – 585 mm • 23,03"
b – 1250 mm • 49,21"
Šířka – 1463 mm • 57,60"
Váha – 209 kg • 460 lb



a

b

-34-

P 125 G1

a – 585 mm • 23,03"
b – 1250 mm • 49,21"
Šířka – 1463 mm • 57,60"
Váha – 209 kg • 460 lb



a

b

-35-

P 125 H2

a – 585 mm • 23,03"
b – 1250 mm • 49,21"
Šířka – 1463 mm • 57,60"
Váha – 209 kg • 460 lb

Elegance



a

b

-36-

P 125 M1

a – 585 mm • 23,03"
b – 1254 mm • 49,37"
Šířka – 1454 mm • 57,24"
Váha – 210 kg • 462 lb



RODINNÁ TRADICE

RODINNÁ TRADICE

RODINNÁ TRADICE

INSPIRACE

ZKUŠENOST

EVROPSKÁ KVALITA
INOVACE

CHARAKTERISTICKÝ ZVUK
OKOUZLENÍ

INSPIRACE

PIRACE
ZKUŠENOST BUDOUCNOST

BUDOUCNOST



Tato řada poskytuje největší škálu 

různých modelů a barevných provedení, 

umožňující výběr  nástroje tak, 

aby korespondoval s interiérem, 

ve kterém je umístěn. 

Nejen díky této skutečnosti, 

ale i pro své vynikající dynamické 

vlastnosti a zvuk, patří tyto nástroje 

k nejoblíbenějším. 

Tato pianina se používají nejen 

pro běžné hraní a cvičení, 

ale i jako doprovodné nástroje 

při zpěvu a recitaci, proto jsou vhodné 

do hudebních škol a domácích interiérů. 

U těchto nástrojů můžete strávit 

mnoho hezkých chvil v rodinném kruhu.

Střední
řada pianin



a

b

-39-

P 118 C1

a – 550 mm • 21,65"
b – 1175 mm • 46,26"
Šířka – 1446 mm • 56,93"
Váha – 199 kg • 438 lb

Chippendale



a

b

-40-

P 118 R1

a – 550 mm • 21,65"
b – 1175 mm • 46,26"
Šířka – 1446 mm • 56,93"
Váha – 199 kg • 438 lb

Rokoko



a

b

-41-

P 118 D1

a – 550 mm • 21,65"
b – 1175 mm • 46,26"
Šířka – 1446 mm • 56,93"
Váha – 199 kg • 438 lb

Demichippendale



a

b

-42-

P 118 P1

a – 542 mm • 21,34"
b – 1175 mm • 46,26"
Šířka – 1446 mm • 56,93"
Váha – 199 kg • 438 lb

UK



a

b

-43-

P 118 G1

a – 550 mm • 21,65"
b – 1175 mm • 46,26"
Šířka – 1446 mm • 56,93"
Váha – 199 kg • 438 lb



a

b

-44-

P 118 H1

a – 542 mm • 21,34"
b – 1180 mm • 46,46"
Šířka – 1435 mm • 56,50"
Váha – 199 kg • 438 lb



a

b

-45-

P 118 H2

a – 542 mm • 21,34"
b – 1180 mm • 46,46"
Šířka – 1435 mm • 56,50"
Váha – 199 kg • 438 lb

Elegance



a

b

-46-

P 118 L1

a – 537 mm • 21,14"
b – 1177 mm • 46,34"
Šířka – 1424 mm • 56,06"
Váha – 192 kg • 423 lb



-47-

P 118 B1

a – 550 mm • 21,65"
b – 1175 mm • 46,26"
Width – 1446 mm • 56,93"
NETTO – 200 kg • 440 lb

a

b



a

b

-48-

P 117 K1

a – 545 mm • 21,46"
b – 1171 mm • 46,10"
Šířka – 1451 mm • 57,13"
Váha – 199 kg • 438 lb



a

b

-49-

P 116 E1

a – 542 mm • 21,34"
b – 1160 mm • 45,67"
Šířka – 1435 mm • 56,50"
Váha – 199 kg • 438 lb

ZVUK



Vzorníky povrchových úprav

PIANINA
0001 0002 0801 1207 2251 2357 3281 3287 4107 6227 8107 9801

P 135 E2 �
P 135 S1 �
P 135 K1 �
P 131 M1 � � �
P 131 E1 � � �
P 125 M1 � � �
P 125 H1 �
P 125 H2 �
P 125 G1 � � �
P 125 F1 � � � � � � � � �
P 118 B1 � � �
P 117 K1 � � � � � � � �
P 118 H2 �
P 118 H1 � � � � � � �
P 118 G1 � � � �
P 118 N1 � � � �
P 118 P1 � � � � � � � � �
P 116 E1 � � � � � � � � �
P 118 R1 �
P 118 D1 � � � � �
P 118 C1 � � � �

0001
Bílý, vysoký lesk

0801
Černý, vysoký lesk

1207
Dub přírodní, satén

2357
Ořech, satén

0002
Bílý, mat

2251
Ořech, vysoký lesk



KLAVÍRY
0002 0801 2251 3281

PI MISTRAL
P II
P III M
P III
P III STYL
P IV
P IV KLASIK
P IV CHIPPENDALE
P IV DEMICHIPPENDALE
P IV ROKOKO
PV
PV DEMICHIPPENDALE

POVRCHOVÁ ÚPRAVA - LAMINO
P 118 L1
Black+silver impress 0069
Black GR 0159
Natural oak 1289
Knotted rustically (dark) oak 1549
Mahagony 3239
Beech 4479
Cherry 6589
Alder 8529

6227
Třešeň, satén

3287
Mahagon, satén

4107
Buk, satén

3281
Mahagon, vysoký lesk

8107
Olše, satén

9801
Černý/ARO



-52-

IntarzieSunny

IntarzieGlory



-53-

IntarzieTwisty

IntarzieHarmony

spára
Křížová



-54-

Tropikalizace 
Do určených teritorií, v případě požadavku zákazníka, upravuje firma skříňové dílce
nástrojů tak, aby bylo zamezeno pronikání vlhkosti.

Balení
Nástroje značky PETROF jsou standardně baleny do kartonových obalů, nebo
dřevěných beden v závislosti na způsobu přepravy a cílovém místě dodávky. Uvnitř
obalů jsou nástroje navíc chráněny plastickými fóliemi a těsnícími prvky. V přípa-
dě působení nepříznivých vlivů během přepravy (především při námořní dopravě)
je nutné použít různá speciální balení.

Doprava
V rámci evropského kontinentu zajiš�ujeme přepravu nástrojů vlastními speciálně
upravenými kamióny. Do ostatních světadílů se nástroje přepravují v klimatizova-
ných kontejnerech především lodní dopravou.

Zákaznické centrum
O naše nástroje se staráme i po dodání k zákazníkovi. Zákaznické centrum
školí servisní techniky našich autorizovaných prodejců tak, aby v každé zemi,
kde se nástroje značky PETROF prodávají, byl k dispozici specialista proško-
lený přímo v naší továrně. Tím je zajištěn odborný servis a  každý takto pro-
školený technik se může prokázat certifikátem.





www.petrof.com

EVROPA
PRAHA

HRADEC KRÁLOVÉ

Největší evropský výrobce pian.




